Actioarii, qui res nostras agunt. Gloss. ver. Cod. ll. ant.

Actiunculæ, diminutivum ab Actio. Plin. *Epist. lib. 3. Falconi*, Retractio enim actiunculas quædam.

Actio, as, frequentativum, oriundum, non ortum ab Ago, sed ab Acto, sicut Scriptio à Scripto, Lectio à Lecto: & propriè Actitare dicitur in causis, ἀγορεύω. Plin. iunior *ad Marcum*, Magis miraberis, si scieris illum aliquandiu causas actitasse. Cic. *de claris Orat.* Etiam M. Pontidius municeps noster multas privatas causas actitavit. Vide & Gell. *lib. 9. cap. 6.* ¶ Actitor, aris, sæpe ago. Pap.

Actor, dicitur omnis qui aliquid agit. ἡ ἐπιτελευτή, ἢ ἡ ἐπιτελευτή. GALL. Exploiteur. ITAL. Operatore. GERM. Ein thåter/ ein verhandler. HISP. El que haze. ANGL. An worker, doer. ¶ Cic. *pro Sest.* Cato & dux, & actor illarum rerum fuit. ¶ Item is qui in iudicio causam agit, ἡ ἐπιτελευτή. Idem *de Clar. Orat.* Eodem anno Miloni Rhodio Romæ dedimus operam & actori summo causarum & magistro. ¶ Apud Iurifconsultos Actoris vocabulum serè semper accipitur pro accusatore, seu petitore, hoc est, pro eo qui actionem in iudicio intentat adversus reum, ἡ ἐπιτελευτή. Ulpianus *l. qua omnia, ff. de procurat. & defensoribus.* Quæ omnia non solum ex parte rei, sed etiam in persona actoris observabatur. Item Tacit. *lib. 2.* Actori publico mancipare. ¶ Actor etiam dicitur histrio qui fabulam agit, ἡ ἐπιτελευτή. Cic. *ad Q. Fratrem*, Poëtæ boni & actores industrii in extremo actu solent esse diligentissimi. ¶ Item actor servus, dicitur idem qui dispensator, nimirum qui pecuniæ domini tum exigendæ, tum dispensandæ præest, *l. 5. de doli except. l. Stichus, de statulib.* Vulgò jam factorem appellare solemus. Col. *lib. 1. cap. 7.* Ita fit ut actor, & familia peccent, & ager sapius infametur.

Actuarius, qui acta describit veloci stylo, eaque descripta deinde recitat, Notarius. ἡ ἐπιτελευτή, ἢ ἡ ἐπιτελευτή. GALL. Notaire. ITAL. Notario. GERM. Ein Notari, so die händel schnell vnd in eyl schreibt. HISP. Aquel que escrivo lo que otro dice. ANGL. Vnhiche writteth gestis. ¶ Suet. in *Cæsare*, Quam non unquam

Augustus aestimabat magis ab actuariis exceptam, malè subsequenti- bus verba dicentis, quam ab illo editam. Actuarii vice fungi, Senec. *epist. 33.*

Actuarus, a, um, ἀγώνιος, Agilis, velox, & facilis ad circumagendum, unde Naves actuaria, ἀγώνια dicuntur, quæ leviores sunt, agiliores, quæque huc illuc quàm minimo negotio flecti possunt. Liv. *4. decad. lib. 8.* Tradito & naves, armamenta que earum, nève plures quàm decem naves actuarias, nulla quarum plus quàm triginta remis agatur, habeto. Vide Gellium *cap. 2. lib. 10.* ¶ In eadem etiam significatione Actuarium legitur neutro genere. Cic. *Attic. lib. 10.* Recorid enim arstare cum illo Rhodiorum ἀγώνια navigans quàm fuerim sollicitus. Quid duro anni tempore actuaria fore censens.